
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03.2025                                                                        №  99 

                                                               

 

Об организации набора обучающихся в 1 класс 

на 2025-2026 учебный  год  

 

В соответствии со ст. 67  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, распоряжением администрации города Судака 

Республики Крым от 14.03.2025 г. № 193-р «О закреплении муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями городского округа Судак», 

приказа отдела образования администрации города Судака от 27.03.2025 г. № 122 «Об 

организации набора обучающихся в первый класс общеобразовательных организаций городского 

округа Судак на 2025-2026 учебный год», плана работы школы, Правилами приема граждан на 

обучение в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским языком 

обучения» городского округа Судак, с целью обеспечения прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного образования по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия 

площадей  два первых класса в количестве 50 человек. 

 

2. Прием заявлений о приеме на обучение и документов для лиц, имеющих первоочередное, 

преимущественное право начать с 01.04.2024 г. по 30.06.2024 г.  с использованием АИС 

«Зачисление в общеобразовательные организации». 

 

3. Прием заявлений о приеме на обучение и документов для лиц, не проживающих на 

закрепленной территории, на свободные места начать 01.07.2024 г. по 05.09.2024 г.  с 

использованием АИС «Зачисление в общеобразовательные организации». 

 

4. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при приеме заявлений о приеме 

на обучение и документов от родителей (законных представителей) детей на Караогланову Эдие 

Февзиевну, делопроизводителя. 

 

5. Назначить ответственной Алиеву Пакизе Сервериевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, за ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 

обучающихся. 

 

6. Ответственной за размещение информации на официальном сайте школы Алиевой П.С. 

разместить до 01.04.2024 г. на официальном сайте и информационном стенде школы: 

6.1. распоряжение администрации города Судака Республики Крым от 14.03.2025 г. № 193-р  



 

«О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными 

территориями городского округа Судак» 

6.2. информацию о количестве 1-х классов и количестве мест в 1 классах на 2025/2026 учебный 

год. 

6.3. информацию для граждан, не проживающих на закрепленной территории. 

6.4. Обновлять данные на официальном сайте школы о наличии вакантных мест в 1-е классы 

не реже одного раза в 10 дней.  

 

7. Утвердить график приема заявлений о приеме на обучение (приложение 1). 

 

8. Создать комиссию по набору, урегулированию споров и конфликтных ситуаций, связанных с 

набором обучающихся в 1 класс на 2025-2026 учебный (приложение 2). 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор  МБОУ                                                                        Ф.И. Саиджалилова  

 

С приказом ознакомлены: 

Алиева П.С. _______ 

Караогланова Э.Ф. _______ 

Тахтарова Э.Ф.__________ 

Асанова Э.Н.____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                 Приложение № 1 

        к приказу МБОУ «Средняя 

 общеобразовательная  школа №3  

с крымскотатарским языком обучения»  

городского округа Судак 

    №  99 от 28.03.2025 

 

График приема заявлений о приеме на обучение 

 

В МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским языком обучения» 

городского округа Судак прием заявлений в 1 класс начинается с 1 июля  текущего года и 

продолжается до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября  текущего года. 

 

Дни недели   Время  № кабинета, 

ответственное лицо  

Понедельник  10:00-15:00 Кабинет № 6  

Караогланова Э.Ф.  

Вторник  10:00-15:00 Кабинет № 6  

Караогланова Э.Ф. 

Среда  10:00-15:00 Кабинет № 6  

Караогланова Э.Ф. 

Четверг  10:00-15:00 Кабинет № 6  

Караогланова Э.Ф. 

Пятница  10:00-15:00 Кабинет № 6  

Караогланова Э.Ф. 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

Приложение № 2 

                                                                                   к приказу МБОУ «Средняя 

 общеобразовательная  школа №3  

с крымскотатарским языком обучения»  

городского округа Судак 

                                                                                                                          № 99  от 28.03.2025 

 

Комиссия по набору, урегулированию споров и конфликтных ситуаций, связанных с набором 

обучающихся в 1 класс 

 

         Председатель комиссии –заместитель директора по УВР Тахтарова Эльнара Фаиковна; 

         Член комиссии – заместитель директора по УВР Алиева Пакизе Сервериевна; 

         Секретарь комиссии–заместитель  директора по ВР Асанова Эльзара Нусредовна. 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С 
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна

02.04.25 14:59 (MSK) Простая подпись


